
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 
                                                                  Р Е Ш Е Н И Е   

12.10.2018г.                                                                                                               № 13/28 
                                                                                                                                       Экз.___ 

с. Большие Ключищи 
 
 
О внесении изменений в Решение Совета  
депутатов муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» 
№ 9/24 от 24.11.2017г. «Об установлении налога 
 на имущество физических лиц на территории 
 муниципального  образования 
 «Большеключищенское сельское поселение»  
 

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов МО «Большеключищенское 
сельское поселение»  Ульяновского района Ульяновской области  решил: 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» № 9/24 от 24.11.2017г. «Об установлении 
налога  на имущество физических лиц на территории  муниципального  образования 
«Большеключищенское сельское поселение» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2. Решения изложить в следующей редакции: 
«2.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации  в 2018 году - 0,7 процента, в 2019 году - 
0,9 процента, в 2020 году – 1,2 процента, в 2021 году – 1,5 процента, в последующие годы – 2 
процента.». 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вести села» и 
разместить на официальном сайте МО «Большеключищенское сельское поселение». 

5.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования в информационном бюллетене «Вести села» и применяется в 
отношении налоговых периодов, начиная с 01 января 2018 года. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение»                                       С.В. Глибин 
 
 
 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901714421

	О внесении изменений в Решение Совета



